
Created byČeská národní banka
www.cfocongress.cz

Váš kompas finančního řízení
13 / 5 / 2025



Jak si stanovit klíčové priority,
implementovat vhodné strategie
a navigovat firmu ke stabilitě
a růstu v náročném prostředí
s tlakem na konkurenceschopnost?

S kým se na CFO Congressu potkáte?

Podle sektoru působnosti Podle pozice ve firmě

21 %
Heavy Industry,
Manufacture, Construction

19 %
B2B Services,
Media

5 %
Telco, Utilities,
Transportation

11 %
Consulting,
Advocacy

13 %
Retail &
FMCG
Production

14 %
Technology

11 %
Finance,
Banking

6 % %
Healthcare, 
Public Sector

Podívejte se na strukturu publika loňského ročníku. 

Diskutujte na 14. ročníku CFO Congressu.

7 %
Lawyer, Consultant, Analyst, Journalist

45 %
CFO

13 %
CEO, Managing Director, Founder

5 %
Other Board, C-level Managers

7 %
Finance and other Directors

9 %
Finance Manager, Controller

14 %
Other Managers (Sales, Marketing, BD...)



Program 13 / 5 / 2025
8.00–9.00
Registrace, snídaně, networking
9.00–11.00  Blok A
Hledání ztracené kondice ekonomiky 
David Marek, hlavní ekonom, Deloitte
a poradce prezidenta republiky
Identifikace příčin pomalého růstu v posledních letech 
(před i po pandemii) a hledání možných cest k rychlejšímu 
růstu prostřednictvím základních faktorů: investic do 
kapitálu, posílení pracovních sil a zvýšení produktivity.

Hlavní výzvy a úskalí českého pracovního 
trhu v datech
Tomáš Ervín Dombrovský, Labour Market Analyst, 
Alma Career
Pomůže náš trh zpružnit a připravit na hluboké změny 
právě schvalovaná Flexinovela Zákoníku práce? A co 
dalšího bude potřeba jak na straně zaměstnavatelů,
tak i zaměstnanců začít dělat? Probereme s analytikem 
pracovního trhu a externím poradcem ministra práce
a sociálních věcí.

Zaměstnanecké akciové programy nejen 
pro velké zahraniční podniky
Jan Kotala, jednatel a daňový poradce, EKP Advisory
EKP Advisory podniká ve službách a jediným jejím 
významným aktivem jsou spolupracovníci. Po dlouhých 
diskusích se vedení rozhodlo přizvat mezi společníky
i management firmy a stanovilo pevná pravidla příchodu
a odchodu partnerů. Příspěvek představí program 
zaměstnaneckých podílů jako nástroj pro udržení 
talentovaných zaměstnanců a informační otevřenost
v praxi.

ROZHOVOR: Z Dolní Dobrouče na špičku 
globálního trhu: strategie úspěchu Contipro
Firma Contipro vyprodukuje ročně na 30 tun kyseliny 
hyaluronové, což jí, nejen díky vysoké kvalitě produktu, 
řadí mezi největší producenty na světě. Zakladatel 
společnosti Vladimír Velebný odhalí klíčové strategie,
které firmě umožnily uspět na mezinárodním trhu –
od inovací a technologického vývoje, až po byznysová 
rozhodnutí a budování globální pozice.

11.00–11.30
Přestávka na kávu a čaj
11.30–13.30 Blok B
ESG po omnibusu mrtvé?
Banky, pojišťovny a klimatická rizika
pro CFOs prakticky
Gabriel Marosi, ředitel, Deloitte
Povinný reporting mnoha firem se odkládá, případně 
zahazuje co nejdále to jde, nicméně klimatická rizika 
setrvávají. ESG není o regulaci, ale o přístupu ke kapitálu, 
pojištění i talentu. Co musí vědět CFO bez ohledu na to, 
jestli spadá pod CSRD či nikoliv? Prakticky o tom, jak
řídit finanční rizika, komunikovat s investory a neztratit 
krok v době ekonomické transformace spojené s čistými 
technologiemi.

Transformace ve stavebnictví
k nízkoemisní produkci
Miroslav Kratochvíl
Na základě dekády zkušeností Miroslava Kratochvíla ve 
vedení společnosti Holcim se podíváme, jaké strategie 
implementují lídři stavebnictví v oblasti dekarbonizace
a jak jsou tyto strategie provázány s dlouhodobou vizí
a konkurenceschopností v oboru.

Strategie pro digitalizaci finančních 
procesů v Zentiva
Martin Vogel, ECM Delivery Manager, Aricoma
Na zkušenosti z implementace ve společnosti Zentiva
si ukážeme, jaké jsou moderní přístupy s využitím AI
k automatizaci opakujících se úkolů při správě faktur
a účetních dokladů a jak implementovat uživatelsky 
přívětivá řešení, jež zjednoduší práci a ušetří čas. 
Cílem je optimalizovat workflow a vytvořit systém, který 
bude spolehlivý, přehledný a snadno použitelný pro 
všechny uživatele. Nahlédneme, jaké jsou konkrétní 
byznysové dopady implementace a příležitosti.

Jak díky „Technology Business 
Management” vidět investice do 
technologií jinýma očima
Václav Vlček, Senior IT Process Manager, ČSOB
Jan Matějka, Strategy Consultant, IBM Consulting
IT rozpočty mohou být pro CFO obtížně „čitelné” –
příliš vysoké (nebo příliš nízké?) náklady, nedostatek
měřitelných výstupů, obtížné srovnání s byznysem.
Technology Business Management od IBM Apptio přináší 
způsob, jak IT „dešifrovat”: pomocí datové transparentnosti, 
standardizovaných metrik a propojení s obchodními cíli. 
Zjistěte, jak získat kontrolu nad IT výdaji, optimalizovat 
návratnost investic do technologií a vést strategický
a srozumitelný dialog s CIO (BOD).

Bezpečnost dodavatelských řetězců podle 
nové regulace kybernetické bezpečnosti
Jindřich Kalíšek, CEO, REGFOR
Nové kyberbezpečnostní předpisy (NIS2, DORA a další) 
přinášejí organizacím specifické požadavky na řízení 
bezpečnosti dodavatelských řetězců. Organizace budou 
muset vyhodnocovat rizika jednotlivých dodavatelů
a jejich dopady a zároveň reagovat na neočekávané 
události. Jak zavést jednotný systém hodnocení bezpečnosti, 
který nebude jen „další zbytečná administrativa“, řídit rizika
a dosahovat synergií, když k nim každý předpis přistupuje 
jinak? Dozvíte se v příspěvku.

13.30–14.30
Pracovní oběd a networking
14.30–16.00 Blok C Panelová diskuse
Jana Dostálová, Group CFO, DoDo
Václav Heža, Finance & IT Director, Moravia Cans
Václav Paleček, CFO, EP Infrastructure
Jakub Šedý, CFO, Notino 
Monika Vítová, CFO, SIKO KOUPELNY

16.00–17.00
Networking a koktejl

Moderuje: Daniel Stach, Česká televize



Vstupné

Místo konání

Přihlašujte se již nyní na www.cfocongress.cz

Česká národní banka Senovážné náměstí 29 –30, Praha 1

Naše poděkování patří především těmto partnerům:

Odborný garant

Stříbrní partneři

Bronzoví partneři

Mediální partneři

Vstupné zahrnuje celodenní odborný program, konferenční materiály a výtečné občerstvení během celého dne.

Základní
11 900 Kč (+DPH)

Celodenní vstupné
pro jednoho účastníka.

Skupinové
8 400 Kč (+DPH)

Cena za druhou a každou 
další osobu z jedné firmy.

Early Birds
9 900 Kč (+DPH)

Při platbě do 11. 4. 2025
máte slevu 2 000 Kč
ze základního vstupného.


